
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º

Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

77 3466-2151
Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024
ANO XVI | N º 3219

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 040-2024

LICITAÇÕES

RESPOSTA AO RECURSO
DECISÃO MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CP03-2024

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHADORES TEMPORÁRIOS.

EXTRATOS
RESUMO DO EXTRATO DE CONTRATO 096-2024

RESUMO DO EXTRATO DE CONTRATO 097-2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 DECRETOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

Av. Mozart David, Nº01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 
Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341 

 

 

DECRETO Nº 40/2024 

 

 

Regulamenta o art. 86, §2º da Lei Federal 

nº 14.133/21 que trata sobre a adesão da 

Ata de Registro de Preços. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

 

Art. 1º A adesão a atas de registro de preços (carona) gerenciadas pela Administração 

Pública dos Municípios, Estados, do Distrito Federal e da União pelo município de 

Jacaraci/BA, será regulamentada por este Decreto. 

 

Art. 2º A Adesão à ata de registro de preço por órgão não participante conhecida como 

"carona", deverá ser instruída em processo administrativo, e deverá conter, no mínimo, os 

seguintes documentos: 

 

I - Estudo Técnico Preliminar, onde esse evidencie: 

 

a) Os motivos pelos quais a adesão (carona) é vantajosa em relação a realização do 

procedimento licitatório; 

 

b) Pesquisa de mercado que demonstre a vantajosidade da adesão, onde haja 

compatibilidade entre a descrição dos itens e condições de entrega/execução da ata de 

registro de preços a ser aderida; 

 

c) Mapa de preços comparando os valores com os da ata que se deseja realizar a adesão. 

 

II - Termo de referência; 

 

III - Cópias do edital e seus anexos prevendo a possibilidade de adesão expedido pelo 

órgão gerenciador; 

 

IV - Ata de registro de preço assinada contendo as quantidades e preços unitários 

registrados; 

 

V - Ofício com anuência do órgão gerenciador da ata registro de preços, aceitando a 

adesão; 

 

VI - Ofício com anuência do fornecedor beneficiário da ata registro de preços aceitando o 

fornecimento da adesão pleiteada. 

 

VII - Comprovação de que o fornecedor registrado na ata mantém as mesmas condições 

de habilitação e regularidade fiscal exigidas no edital da licitação; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 DECRETOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

Av. Mozart David, Nº01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 
Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341 

 

 

 

VIII - Requisição de compra; 

 

IX - Parecer jurídico; 

 

X - Processo administrativo devidamente instruído; 

 

XI - Contrato e/ou Termo de Adesão a Ata Registro de Preços; 

 

XII - Publicação do contrato no Diário Oficial do Município. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

Av. Mozart David, Nº01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 
Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341 

 

 

 

VIII - Requisição de compra; 

 

IX - Parecer jurídico; 

 

X - Processo administrativo devidamente instruído; 

 

XI - Contrato e/ou Termo de Adesão a Ata Registro de Preços; 

 

XII - Publicação do contrato no Diário Oficial do Município. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

 

PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 LICITAÇÕES - RESPOSTA AO RECURSO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

Av. Mozart David, Nº01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 
Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341 

 

 

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÃO 
 

 
Processo Administrativo: 040/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024 

Objeto: Fornecimento de equipamentos médicos - hospitalares para o Hospital 

Municipal e Unidades de Saúde da Família do município de Jacaraci. 

 

Recorrente: MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas competências legais e, 

considerando a decisão de 05 de junho de 2024, proferida pelo Pregoeiro do 

Município em sede de recurso administrativo interposto no processo de licitação 

de que trata do Pregão Eletrônico nº 003/2024, resolve negar provimento ao 

recurso administrativo da empresa MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE 

LTDA.  

 

Jacaraci, 07 de junho de 2024. 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

Av. Mozart David, Nº01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 
Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341 

 

 

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÃO 
 

 
Processo Administrativo: 040/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024 

Objeto: Fornecimento de equipamentos médicos - hospitalares para o Hospital 

Municipal e Unidades de Saúde da Família do município de Jacaraci. 

 

Recorrente: MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas competências legais e, 

considerando a decisão de 05 de junho de 2024, proferida pelo Pregoeiro do 

Município em sede de recurso administrativo interposto no processo de licitação 

de que trata do Pregão Eletrônico nº 003/2024, resolve negar provimento ao 

recurso administrativo da empresa MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE 

LTDA.  

 

Jacaraci, 07 de junho de 2024. 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU 
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

                         Centro Administrativo de Jacaraci 
                                 Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000 

                                   Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
 Processo Administrativo nº. 058/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, após 

constatada a regularidade dos atos da Comissão Permanente de Licitação, resolve 

homologar os procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento para contratação da 

prestação de serviços médicos, visando a realização de consultas especializadas, exames clínicos, 

procedimentos para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública 

municipal, conforme edital e anexos, consoante os documentos acostados aos autos. 
 

CREDENCIADA: DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI LTDA 

CNPJ 30.004.974/0001-04 

ENDEREÇO Rua Princesa Isabel, 727- Ipanema 

CIDADE / UF / CEP Guanambi- Bahia, CEP: 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL DANILO VITOR NOVAIS ALMEIDA 

CPF / RG CPF  n.º 014.621.395-58,  RG n.º 939358034 SSP BA 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Jacaraci - Bahia, 07 de junho de 2024. 
 
 

____________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

                         Centro Administrativo de Jacaraci 
                                 Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000 

                                   Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
 Processo Administrativo nº. 058/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, após 

constatada a regularidade dos atos da Comissão Permanente de Licitação, resolve 

homologar os procedimentos atinentes à habilitação para credenciamento para contratação da 

prestação de serviços médicos, visando a realização de consultas especializadas, exames clínicos, 

procedimentos para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública 

municipal, conforme edital e anexos, consoante os documentos acostados aos autos. 
 

CREDENCIADA: DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI LTDA 

CNPJ 30.004.974/0001-04 

ENDEREÇO Rua Princesa Isabel, 727- Ipanema 

CIDADE / UF / CEP Guanambi- Bahia, CEP: 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL DANILO VITOR NOVAIS ALMEIDA 

CPF / RG CPF  n.º 014.621.395-58,  RG n.º 939358034 SSP BA 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Jacaraci - Bahia, 07 de junho de 2024. 
 
 

____________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 669 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 670 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)VALOR

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

OBJETO

REGIANE MOREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

TALITA DE SANTANA PEREIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 671 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 672 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

R$ 2.290,29 (dois mil duzentos e noventa reais e vinte e nove centavos)VALOR

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de PROFESSOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte) horas.

GESSICA CARDOSO SANTANA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 2.290,29 (dois mil duzentos e noventa reais e vinte e nove centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de PROFESSOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ELIZABETH PEREIRA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 673 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 674 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

MATEOS ALVES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MARCIA SALVINA DIAS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 675 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 676 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de ENGENHEIRO

CIVIL, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de 20 (vinte)

horas.

TASSIO DE JESUS SANTIAGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

06.00.00 / 08.244.013.2063 / 3.3.9.0.36

VALOR R$ 3.054,40 (três mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de ASSISTENTE

SOCIAL, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e jornada semanal de 30

(trinta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

CLARA JULIANA FIALHO DE SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

11
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 677 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 678 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

OBJETO

ANDRÉ GUIMARÃES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR de R$ 2.510,84 (dois mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MARIA CRISTINE SILVA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

12
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 679 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 680 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

LUCIVANIA SOUZA FIALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

KELLY ANDRADE DE SOUZA ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

13
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 681 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 682 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de RECEPCIONISTA

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

TATIANE DE JESUS BALEEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

JANAICE NOGUEIRA DA SILVA SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

14
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 683 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 684 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 06/05/2024

06/11/2024

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

R$ 3.435,44 (três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro 

centavos)
VALOR

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de COORDENADOR

DE AÇÕES AMBIENTAIS NA EDUCAÇÃO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, II

da Lei nº 001/05, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e

jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

OBJETO

MATHEUS CARVALHO ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

02/05/2024

02/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de RECEPCIONISTA

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

BIANCA CRIVELLARI DE ARAGÃO SOBRINHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

15
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 685 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 686 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 07/05/2024

07/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

NATALIA PEREIRA DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

07/05/2024

07/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

MARCELO CANGUSSU SARAIVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

16
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 687 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 688 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 07/05/2024

07/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

SANDRA SANTANA BORGES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

07/05/2024

07/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 755,42 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

MARIA CLARA SOUZA DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

17
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 689 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 690 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 07/05/2024

07/11/2024

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)VALOR

OBJETO

RAYANA MARYNA ALVES SOUZA

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

07/05/2024

07/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.765,00 (um mil setecentos e sessenta e cinco reais)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA I

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

ISAIAS BRITO DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

18
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 691 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 692 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

13/11/2024

13/05/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

FLORISVALDO SANTOS CERQUEIRA

13/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

13/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

CRISTIANO PAULO NEGOCIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

19
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 693 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 694 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

15/11/2024

15/05/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

CARLOS EDUARDO ROCHA SANTOS

13/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

13/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

ADERLI DA CRUZ SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

20
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 696 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 697 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

15/11/2024

15/05/2024

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2012 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

D
O

T
A

Ç
Ã

O

R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)VALOR

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MOTORISTA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

VALDETE FERREIRA SOBRINHO

15/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

15/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

GABRIELE PEREIRA CARDOZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

21
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 698 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 699 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 20/05/2024

20/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

INES PEREIRA DA SILVA SOUSA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de INSPETOR

SANITÁRIO coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

15/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

15/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

HENRIQUE EXPEDITO AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

22
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 700 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 701 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 21/05/2024

21/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

TELMA VIANA DOS SANTOS

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

21/05/2024

21/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de SECRETÁRIO

ESCOLAR coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

RUBENS VICTOR SOUZA SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

23
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 702 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 703 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

21/11/2024

21/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

LAIS DOS SANTOS SOUZA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

21/05/2024

21/11/2024

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

LELIO CAUA SOUZA SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

24
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 704 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 705 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

SHEILA SANTOS CARVALHO

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

VALOR R$ 755,42 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

22/11/2024

22/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ANNA CRISTINA SANTOS DE SOUZA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

VALOR R$ 755,42 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

22/11/2024

22/05/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

25
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 706 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 707 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

22/11/2024

22/05/2024

22/11/2024

22/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

THAYS NICOLE FIALHO MARTINS DE ABREU

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

VALOR R$ 755,42 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ANNA CAROLYNE SANTANA SILVA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

VALOR R$ 755,42 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

26
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 708 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 709 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

23/11/2024

23/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ANDRESSA CARVALHO BATISTA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

23/11/2024

23/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

CARMELINA ROCHA SANTOS

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, II da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

27
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 710 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 711 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EVERTON SANTANA SILVA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AGENTE DE

MONITORAMENTO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05,

com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

23/11/2024

23/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

WAGNER SOUZA BRAGA 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

28
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 712 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 713 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EDELSON ALVES DE SOUZA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JONNATHA NEVES SOUSA 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

29
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 714 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 715 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EDILSON MENDES DIAS 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

SAIONARA DE JESUS SOUZA 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

30
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 716 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 717 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

APARECIDO SANTINO BARBOSA CAMPOS 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

DANIEL GUIMARAES NOVAES 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

31
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 718 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 719 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

TAMIRES SANTANA SANTOS 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JEICE SANTOS DE BRITO 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

32
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 720 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 721 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ANTONIO DIAS SANTANA 

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ANTONIO DIAS SANTANA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

33
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 722 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 723 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JESULINO SANTOS SILVA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

RICARDO PAULISTA NEVES

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

34
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 724 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 725 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

LUCAS NUNES ALVES

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

WESLLEY ARIEL CORREIA DE SOUZA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

35
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 726 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 727 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

IVAIR DOMINGUES DE OLIVEIRA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

DOUGLAS LEAL DE CARVALHO

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

36
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS

CONTRATO No. 728 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 729 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JUSCELINO JOSÉ DA COSTA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

GLEISON RODRIGUES DOS SANTOS

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

CONTRATO No. 728 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 729 2024                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JUSCELINO JOSÉ DA COSTA

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

GLEISON RODRIGUES DOS SANTOS

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de VIGILANTE,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.510,84 (um mil quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

24/11/2024

24/05/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

37
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 96 2024

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

31/12/2024

07/06/2024

VALOR
R$1.031.432,34 (um milhão, trinta e um mil, quatrocentos e trinta e dois 

reais e trinta e quatro centavos).

D
O

T
A

Ç
Ã

O 03.00

1.005 

4.4.9.0.51.00.00 

EXTRATO DE CONTRATO

CO nº 003/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

VANDO JOSE DIAS MORAIS

OBJETO

Contratação de empresa especializada para construção de auditório para

as Escolas Joaquim Soares Santana e Wilson David Domingues no Distrito

de Irundiara no Município de Jacaraci

CONTRATO No. 96 2024

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

31/12/2024

07/06/2024

VALOR
R$1.031.432,34 (um milhão, trinta e um mil, quatrocentos e trinta e dois 

reais e trinta e quatro centavos).

D
O

T
A

Ç
Ã

O 03.00

1.005 

4.4.9.0.51.00.00 

EXTRATO DE CONTRATO

CO nº 003/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

VANDO JOSE DIAS MORAIS

OBJETO

Contratação de empresa especializada para construção de auditório para

as Escolas Joaquim Soares Santana e Wilson David Domingues no Distrito

de Irundiara no Município de Jacaraci



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:12 horas do dia 07/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou utilize o código QR.

38
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024 • ANO XVI | N º 3219 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 97 2024

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

OBJETO

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de

obras e serviços de terraplanagem, compactação, drenagem e preparação

de solo para futura instalação de gramados sintéticos para prática

esportiva, com instalação de iluminação e alambrados.

EXTRATO DE CONTRATO

CO nº 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MURILO BOTELHO ENGENHARIA EIRELI

31/12/2024

07/06/2024

VALOR
R$2.830.879,00 (dois milhões, oitocentos e trinta mil, oitocentos e setenta e 

nove reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.00 / 11.00 

1.005 / 1.016

4.4.9.0.51.00.00 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5088-B136-D4F3-F95D-44DE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5088-B136-D4F3-F95D-44DE

Hash do Documento
ce97f5cc16fb49e9a7821a717c70b6155de975885640abcae5845d82386f7085

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/06/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 07/06/2024 13:12 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-06-07T13:12:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




